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Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 zákona 

o účtovníctve.  

Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia účtovného 

obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných závierok a jeho 

cestou aj do obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 2 a § 23b ods. 4 zákona 

o účtovníctve. 
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PROFIL SPOLOČNOSTI 

 

Obchodné meno JINEX, s.r.o. 

IČO 36 382 671 

DIČ 2020097717 

IČ DPH SK 2020097717 

Adresa sídla M. Rázusa 15/3930, 010 01 Žilina 

Obchodný register Obchodný register 0kresného súdu Žilina, Oddiel: 

Sro., Vložka číslo: 11356/L 

Konateľ spoločnosti Jiří Nedzbala 

 

História spoločnosti 

JINEX, s.r.o. vznikla dňa 02.11.1998. Spoločnosť pôsobí v oblasti výroby mäsových výrobkov 

a ich predaji.  

Spoločnosť bola založená v r. 1998 a hlavným predmetom jej činnosti je výroba a spracovanie 

mäsa. Firma sa etablovala v Žiline, v krajskom meste a jej pôsobnosť sa postupne rozrástla na 

územie celého žilinského kraja. Mäsokútiky, cez ktoré spoločnosť realizuje maloobchodný 

predaj mäsa a mäsových výrobkov, sú rozmiestnené vo viacerých mestách a obciach žilinského 

kraja: Čadca, Turzovka, Kysucké Nové Mesto, Považská Bystrica, Oščadnica, Skalité a 

Raková. Spomínané mäsokútiky sú zriadené v predajniach spoločnosti COOP Jednota Čadca, 

s. d., s ktorou spolupracuje už niekoľko rokov.  

V priebehu rokov sa z firmy JINEX, s.r.o. stala moderná výrobňa mäsa a mäsových výrobkov, 

vybavená potrebným strojovým a technologickým zariadením, pri ktorom pracujú  

zodpovedajúco vyškolení a vybavení zamestnanci. Prvoradá pozornosť vedenia firmy je 

venovaná výrobnej časti procesu a zefektívneniu výroby. Novo obstarané stroje a zariadenia 

zabezpečujú a zefektívňujú celý výrobný proces, pričom staršie stroje a zariadenia, ktoré už 

nespĺňajú podmienku efektívnosti, sú postupne nahradzované novými zariadeniami. V roku 

2019 spoločnosť opäť investovala prostriedky na zakúpenie nových strojov a zariadení.   

Obstarala novú sekačku mrazeného mäsa, párovacie zariadenie, dva nové chladiarenské boxy, 

výrobník šupinového ľadu a novú masírovačku mäsa.  Ďalšia rozsiahla finančná investícia bola 

prístavba novej umyvárky, ktorá slúži na umývanie potrebného zariadenia pre výrobný proces. 

Spoločnosť chce naďalej sústreďovať svoje úsilie predovšetkým do výroby, ale aj do odbytu 

svojich výrobkov, aby neustále upevňovala svoju pozíciu na trhu, ktorú buduje už niekoľko 

desaťročí.  
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I keď výsledky dosiahnuté v maloobchodných predajniach, sú priaznivé, hlavnou formou 

odbytu výrobkov je veľkoobchodná činnosť.  

Porovnanie výnosov od r. 2015 do r. 2020 

Ukazovateľ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

601 5 928 210 6 392 088 6 830 140 6 753 899 7 204 799 8 724 481 

604 1 550 738 1 651 247 1 774 280 1 717 084 1 847 912 2 047 297 

61 28 161  7 634 -36 532 -2 905 23 901 71 925 

62 1 373 220 1 358 808 1 325 548 1 400 523 1 322 024 1 564 170 

SPOLU 8 880 329 9 409 777 9 893 436 9 868 601 10 398 636 12 407 873 

 

Významní odberatelia: 

 COOP JEDNOTA, spotrebné družstvo Čadca 

 COOP JEDNOTA, spotrebné družstvo Žilina 

 COOP JEDNOTA, spotrebné družstvo Martin 

 Čička, s.r.o.  

 Lulek Jozef – Predaj mäsa a potravín 

 Svrček Marcel 

 SOBČIAK, s.r.o. 

Porovnanie nákladov od r. 2015 do r. 2020 

Náklady 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

z toho sk. 50 7 617 876 8 063 800 8 504 277 7 946 353 8 682 957 9 244 120 

z toho sk. 51 217 011 281 251 313 284 443 634 333 619 454 601 

z toho sk. 53 15 423 16 212 16 078 18 900 15 108 17 371 

z toho 551 152 629 164 322 183 039 218 669 234 644 257 987 

z toho sk. 56 18 647 18 569 25 368 19 955 12 701 31 193 

SPOLU 8 628 899 9 193 388 9 042 046 8 647 511 9 279 029  10 005 272 

 

Významní dodávatelia: 

 VION Vilshofen GmbH (DE) 

 Arpád Albert – Bitúnok Senec (SK) 



VÝROČNÁ SPRÁVA 2020 

4 
 

 VION Perleberg GmbH (DE) 

 QUAMREX s.r.o. (Sereď) 

 VION SBL Landshut GmbH (DE) 

 MAS FOOD SP. Z O.O. (PL) 

 Těšínské jatky, s. r. o. (ČR) 

Orgány spoločnosti 

Spoločnosť sa skladá z vlastnej výrobnej prevádzky na ulici M. Rázusa v Žiline, kde sú aj 

priestory pre ekonomický úsek a vedenie spoločnosti. Okrem toho prevádzkuje 8 

maloobchodných predajní, tzv. mäsokútiky, a to v priestoroch obchodnej siete spoločnosti 

COOP Jednota Čadca, s. d. na území celého Žilinského kraja:  

• Čadca  

• Turzovka  

• Kysucké Nové Mesto  

• Považská Bystrica - Tempo  

• Považská Bystrica – supermarket  

• Oščadnica  

• Skalité  

• Raková 

Štatutárnym orgánom spoločnosti je konateľ spoločnosti. Spoločnosť nemá povinnosť ani 

dobrovoľne nezriadila dozornú radu. Činnosť spoločnosti upravujú Stanovy spoločnosti. 
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Organizačná štruktúra 

 

Obchodný zástupca

Maloobchodné 

prevádzky

Doprava Expedícia

Riaditeľ spoločnosti

Výroba
Obchodné 

oddelenie

Rozrábka Správa

Výrobný útvar Ekonomický útvar
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IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE 

 
Výsledok hospodárenia 2020 898 718 eur 

Splatené základné imanie  300 000 eur 

Priemerný počet zamestnancov 75 

Hlavná činnosť Výroba mäsových výrobkov a ich predaj 

 
Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepný závod ani 

organizačnú zložku v tuzemsku ani v zahraničí. Spoločnosť nevlastní obchodný podiel v inej 

spoločnosti, ani nie je vlastnená inou spoločnosťou. 

KĽÚČOVÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI 

 

Stratégia spoločnosti a budúci rozvoj 

Dlhodobá   stratégia   spoločnosti   spočíva v snahe etablovať Spoločnosť ako jedného z 

popredných výrobcov mäsových výrobkov vysokej kvality.   

Svojim dodávateľom i odberateľom venuje vedenie spoločnosti patričnú pozornosť. Zakladá si 

na tom, aby si svoje záväzky plnila včas, dbá na dôslednom plnení zmluvných dodávok v 

dohodnutej kvalite. Voči odberateľom taktiež drží zásadu dodávania výrobkov v dohodnutej 

kvalite a v dohodnutom čase. Prípadným reklamáciám je priebežne venovaná zodpovedajúca 

starostlivosť, tak aby sa nejasnosti vybavili v čo najkratšom čase a k spokojnosti zmluvných 

strán. Takýmto prístupom sa snaží udržiavať dlhodobé vzťahy tak v skupine dodávateľov ako 

aj odberateľov. 

Mäso, ktoré spoločnosť spracúva dováža od slovenských chovateľov, ktorí vedia zaručiť 

čerstvosť a kvalitu. Časť mäsa dováža aj z Česka a Nemecka. Denne sa vo výrobe  spracuje 

okolo 7 ton mäsa a vyrobí sa asi 5 ton výrobkov. Mäso sa väčšinou spracuje do 24 hodín, pretože 

čerstvosť je pre spoločnosť na prvom mieste. Výrobky rozváža svojim zákazníkom do 

obchodov, reštaurácií a ďalším klientom. 

Sortiment výrobkov tvoria - mäkké mäsové výrobky, nárezy, mäkké salámy, trvanlivé tepelne 

opracované mäsové výrobky, varené výrobky, údené mäsové výrobky. 

Úsilie v serióznom prístupe k práci, k povinnostiam aj  k obchodným vzťahom je to, čo vyplýva 

zo skutočnosti, že firma je vedená ako rodinný podnik. Majiteľ je spoločníkom a konateľom v 
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jednej osobe. Jeho dvaja synovia zohrávajú dôležitú úlohu pri komplexnom riadení výrobného 

a odbytového úseku spoločnosti. Dôležitú úlohu zohráva manželka majiteľa, ktorá pôsobí na 

ekonomickom úseku a tak dohliada na priebeh všetkých administratívnych prác. Tento spôsob 

realizácie smerovania spoločnosti dáva záruku, že dôraz, kladený na tradičné hodnoty – ako sú 

kvalita, serióznosť, zodpovednosť – sú pre firmu dlhodobým strategickým cieľom. 

Spoločnosť vytvorila,  udržiava a neustále zdokonaľuje systém riadenia kvality. V tejto oblasti 

dodržiava zásady prísne kontrolovanej kvality podľa štandardov HACCP. Keďže výraznejší 

nárast objemu výroby je limitovaný existujúcou konkurenciou a vývojom ekonomickej sily 

obyvateľstva, je pozornosť vedenia firmy zameraná na kvalitu vyrábaných mäsových 

výrobkov, ich jedinečnosť a tradičnú receptúru, ktorá môže zaujať labužníkov a spotrebiteľov, 

ktorí pri výbere tovaru kladú dôraz na pomer kvality a ceny. V tejto oblasti sa spoločnosť 

JINEX, s.r.o. môže pochváliť, že je jedným z troch slovenských výrobcov tradičných špekáčiek 

a spišských párkov. Túto výnimočnosť potvrdzujú certifikáty, vydané Certifikačným orgánom 

pre poľnohospodárske a potravinárske výrobky. Spoločnosť v predchádzajúcich rokoch 

registrovala ďalšie zo svojich výrobkov pod vlastnú ochrannú známku, čím zabezpečila ich 

jedinečnosť a nezameniteľnosť. Ide napr. o výrobok „NEDZBALA – TRADIČNÁ 

SVIATOČNÁ KRKOVIČKA“ alebo „Žilinské párky“ či „Žilinská tyčinka špeciál“ a ďalšie. 
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Krátkodobým strategickým cieľom spoločnosti je udržanie postavenia najväčšieho výrobcu 

mäsa a mäsových výrobkov v Žilinskom kraji.   

Dlhodobým strategickým cieľom spoločnosti je neustále upevňovanie a udržanie si pozície 

na trhu v žilinskom kraji, a to predovšetkým v oblasti kvality výroby a odbytu. 

Prioritou je udržiavanie nadštandardných požiadaviek na tradičnú receptúru a kvalitu výroby 

a výrobkov a splnenie všetkých obchodných požiadaviek veľkoobchodu i maloobchodu. 

V snahe zabezpečiť tieto ciele je prvoradá pozornosť vedenia spoločnosti zameraná na udržanie 

kvalitatívnej úrovne výroby a jej ďalšiu modernizáciu. 

Riadenie ľudských zdrojov 

V roku 2020 sa nevyskytla žiadna mimoriadna udalosť, ktorá by viedla k nutnosti redukcie 

pracovných síl alebo miezd. Práve naopak, priemerný počet zamestnancov vzrástol medziročne 

o 9 zamestnancov.  

Počet zamestnancov k 31.12.2020 bol 80 osôb; priemerný evidenčný počet zamestnancov za 

rok 2020 bol 75 osôb. Z tohto počtu majú 4 osoby štatút riadiaceho pracovníka. Fluktuácia 

zamestnancov je v podniku pomerne nízka. Keď však spoločnosť potrebuje nevyhnutne rozšíriť 

rady svojich pracovníkov o nových zamestnancov, stretáva sa s vážnym problémom, pretože 

trh práce neposkytuje takú kvalifikovanú pracovnú silu, ktorá by spĺňala podmienky 

spoločnosti. Preto aj v školských rokoch 2017/2018, 2018/2019 a aj 2019/2020 spoločnosť 

JINEX, s.r.o. naďalej pokračuje v procese vzdelávania žiakov Strednej odbornej školy 

podnikania v Žiline, pričom žiaci z tejto škole absolvujú svoju odbornú prax priamo vo 

výrobnom procese v podniku, čím získavajú veľmi vzácne praktické skúsenosti a zároveň si 

spoločnosť takýmto spôsobom vychováva vlastných zamestnancov. Samozrejme je tu aj riziko, 

že žiaci po absolvovaní štúdia nebudú chcieť ostať pracovať v podniku, ale pôjdu vlastnou 

cestou. 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Priemerný prepočítaný 

počet zamestnancov 

71,5 69,7 66,9 65,9 65,9 75 

Mzdové náklady 399 343 424 460 432 503 527 950 693 431 882 450 

 

Výskum a vývoj 

Spoločnosť v roku 2020 nerealizovala žiadny vlastný výskum alebo vývoj. 
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Životné prostredie 

Spoločnosť JINEX, s.r.o. si uvedomuje svoju zodpovednosť voči životnému prostrediu, a preto 

sa zameriava na využívanie zariadení priateľských k životnému prostrediu.  

Vo všetkých prevádzkach je zavedený systém riadenia odpadov, a tým je zabezpečené správne 

triedenie a vysoká miera zhodnotenia odpadov. Dôraz sa tiež kladie na výber používaných 

materiálov a elimináciu plytvania s kancelárskym papierom. 
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EKONOMICKÁ A FINAČNÁ POZÍCIA 

 

SÚVAHA 

Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch 

 

STRANA AKTÍV SÚVAHY 

(netto aktíva v celých eurách) 

ROK 2020 ROK 2019 

MAJETOK SPOLU 3 674 584 1 984 926 

A. Neobežný majetok 2 298 110 1 120 716 

A.1 Dlhodobý nehmotný majetok 26 600 0 

A.II Dlhodobý hmotný majetok 2 271 510 1 120 716 

A.III Dlhodobý finančný majetok 0 0 

B. Obežný majetok 1 371 284 860 742 

B.I Zásoby 194 430 127 479 

B.II Dlhodobé pohľadávky 0 0 

B.III Krátkodobé pohľadávky 489 652 714 046 

B.IV Krátkodobý finančný majetok 0 0 

B. V Finančné účty 687 202 19 217 

C. Časové rozlíšenie 5 147 3 425 

 

 

STRANA PASÍV SÚVAHY 

(údaje v celých eurách) 

ROK 2020 ROK 2019 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 3 674 584 1 984 926 

A. Vlastné imanie 1 228 880 792 820 

A.1 Základné imanie 300 000 300 000 

A.II Emisné ážio 0 0 

A.III Ostatné kapitálové fondy 0 0 

A.IV Zákonné rezervné fondy 30 000 30 000 

A.V Ostatné fondy zo zisku 0 0 

A.VI Oceňovacie rozdiely z precenenia 0 0 

A.VII Výsledok hospodárenia minulých rokov 162 357 912 

A. VIII Výsledok hospodárenia bežného roku po 

zdanení 

898 718 104 908 

B. Záväzky 2 445 599 1 191 868 

B.I Dlhodobé záväzky 340 706 292 940 

B.II Dlhodobé rezervy 5 100 10 075 

B.III Dlhodobé bankové úvery 1 273 337 0 

B. IV Krátkodobé záväzky 802 757 636 532 

B.V Krátkodobé rezervy 23 699 8 799 

B.VI Bežné bankové úvery 0 243 522 

B.VII Krátkodobé finančné výpomoci 0 0 

C. Časové rozlíšenie 105 238 

 

Komentár k súvahe - aktíva: 

Spoločnosť hospodári s vlastným dlhodobým hmotným majetkom. Dlhodobý nehmotný 

majetok je tvorený softvérom a oceniteľným právom, konkrétne ochrannou značkou. 
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Spoločnosť nevlastní akcie ani obchodný podiel v inej spoločnosti. 

V roku 2020 vzrástli zásoby Spoločnosti o viac ako 50% oproti roku 2019. Opravná položka k 

zásobám nebola tvorená.  

Vývoj stavu krátkodobých pohľadávok má výrazne klesajúci trend.  

 

Komentár k súvahe - pasíva: 

Celé základné imanie spoločnosti v sume 300 000 eur zapísané v obchodnom registri je 

splatené. Vlastné imanie spoločnosti je kladné, s výrazne rastúcim trendom. Celkové záväzky 

sú v sume 2 445 599 eur. Spoločnosť neeviduje záväzky po lehote splatnosti. 

Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond v súlade so Stanovami spoločnosti a Obchodným 

zákonníkom. 

Spoločnosť čerpá dlhodobé aj krátkodobé bankové úvery. 
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 

Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia 

 

(údaje v celých eurách) ROK 2020 ROK 2019 

ČISTÝ OBRAT 0 0 

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 12 418 155 10 429 984 

I. Tržby z predaja tovaru 2 047 297 1 847 912 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov 8 724 481 7 204 799 

III. Tržby z predaja služieb 0 15 050 

IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 71 925 23 901 

V. Aktivácia 1 564 170 1 322 024 

VI. Tržby z predaja investičného majetku a zásob 0 12 500 

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 10 282 3 798 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 11 243 909 10 281 479 

A. Náklady na obstaranie predaného tovaru 1 961 969 1 329 988 

B. Spotreba materiálu, energie a neskladovateľné 

dodávky 

7 282 151 7 352 969 

C. Opravné položky k zásobám 0 0 

D. Služby 454 601 333 619 

E. Osobné náklady 1 245 186 979 596 

G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 257 987 234 644 

H. Zostatková cena predaného majetku a zásob 0 11 202 

I. Opravné položky k pohľadávkam  0 0 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 24 644 24 353 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 1 174 246 148 505 

Výnosy z finančnej činnosti 212 189 

Náklady na finančnú činnosť 31 193 12 701 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -30 981 -12 512 

Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením  1 143 265 135 993 

Daň z príjmov splatná 252 567 31 025 

Daň z príjmov odložená -8 020 60 

CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO 

ZDANENÍ 

898 718 104 908 

 

Komentár k výkazu ziskov a strát (výsledovka): 

Celkový výsledok hospodárenia predstavuje zisk v sume 898 718 eur. Vývoj výsledku 

hospodárenia má výrazne rastúci trend. Spoločnosť očakáva zisk aj za rok 2021.   

 

INFORMÁCIE OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI 

PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE VÝROČNÁ SPRÁVA 

SPOLOČNOSTI 

 

Začiatkom roku 2020 zasiahla celý svet pandémia vyvolaná vírusom COVID-19. Súčasný 

vývoj pandémie v Slovenskej republike i okolitých štátoch je negatívny, v tejto súvislosti sa 

prijíma v Slovenskej republike i okolitých štátoch množstvo reštrikčných opatrení. Tieto 
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opatrenia nemali zatiaľ významný dopad na činnosť Spoločnosti. Budúci vývoj je však veľmi 

ťažko predvídateľný. Manažment Spoločnosti neustále monitoruje situáciu a prijíma potrebné 

opatrenia na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na Spoločnosť a jej zamestnancov. 

Po 31. decembri 2020 nenastali žiadne iné udalosti majúce významný vplyv na verné 

zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.  

INFORMÁCIE O OBSTARANÍ VLASTNÝCH AKCIÍ, DOČASNÝCH 

LISTOV A OBCHODNÉHO PODIELU OVLÁDAJÚCEJ OSOBY, 

INFORMÁCIE O KONSOLIDÁCIÍ 

 

Spoločnosť JINEX s.r.o. v účtovnom období 2020 neúčtovala o žiadnych obstaraní 

obchodných podielov. 

Spoločnosť JINEX s.r.o. za účtovné obdobie 2020 nezostavuje konsolidovanú účtovnú 

závierku. 

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 

 

Zisk z roku 2019 v sume 104 908 eur bol preúčtovaný na nerozdelený zisk minulých rokov. 

CIELE A PROGNÓZA VÝVOJA PRE ROK 2021 

 

JINEX s.r.o. prijala novú politiku riadenia pre rok 2021. Zdokonaľovanie, systematizácia a 

spolupráca predstavujú jej hlavné piliere. Tento rok sa bude vedenie zameriavať na úspešne 

zvládnutie rastúcej produkcie spoločností. Snahou je vytvoriť stabilné pracovné prostredie.  

Preto  bude  vedenie viac  systematizované. Ďalším dôležitým faktorom je spolupráca založená 

na efektívnej komunikácii a spolupráci medzi nadriadenými a podriadenými. 

V oblasti personálnej politiky sa bude JINEX s.r.o. snažiť udržiavať mieru zamestnanosti okolo 

80 ľudí. Spoločnosť bude investovať do zvyšovania kvalifikácie svojich zamestnancov na 

všetkých úrovniach, a bude klásť veľký dôraz na ochranu zdravia pri práci a systém riadenia 

bezpečnosti. 

Hlavným zameraním spoločnosti zostáva snaha udržať si existujúce postavenie na trhu, 

postupne ho rozširovať. Presadzovať sa cez vysokú kvalitu a jedinečnosť svojich výrobkov. 

Podporiť rozvoj spoločnosti posilnením odbytovej činnosti a rozvojom nových marketingových 

stratégií. 

 

 

 

  



VÝROČNÁ SPRÁVA 2020 

14 
 

PRÍLOHY 

 

Prílohou tejto výročnej správy sú: 

- Účtovná závierka spoločnosti za rok 2020 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát a Poznámky) 

- Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2020 

 

 



































Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36382671
DIČ: 2020097717

IČO: DIČ:

Obchodná spoločnosť nie je ručiacim spoločníkom v inej účtovnej jednotke podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

Informácie o prijatých postupoch

Všeobecné informácie

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 75 65,9

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho:

80 69

Poskytnuté dotácie 

Oprava významných chýb m.o. a ich vplyv na VH

áno

v súlade s platnou legislatívou

uvedený účtovný prípad nenastal

v súlade s platnou legislatívou

uvedený účtovný prípad nenastal

v súlade s platnou legislatívou

uvedený účtovný prípad nenastal

uvedený účtovný prípad nenastal

počet vedúcich zamestnancov 4 4

Informácie o prijatých postupoch

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok.

JINEX, s.r.o.

M. Rázusa 15/3930, 010 01  Žilina

Názov ÚJ

Sídlo ÚJ

36382671

Opis vykonávanej činnosti

Dátum schválenia predchádzajúcej ÚZ

Právny dôvod na zostavenie ÚZ

Predpoklad nepretržitého pokračovania ÚJ v činnosti

Použité účtovné zásady a účtovné metódy

Charakter a účel transakcií, neuvedených v súvahe

Ocenenie majetku a záväzkov

Stanovenie metódy vlastného imania

Odpisovanie dlhodobého majetku 

Názov položky

2020097717

spracovanie mäsa a mäsových výrobkov

10.2.2020

riadna ÚZ

ÚJ nemá povinnosť konsolidáciePovinnosť zostaviť konsolidovanú ÚZ

2. Cenné papiere a podiely

Ocenenie – v súlade s platnou legislatívou.

Spoločnosť oceňuje podiely v dcérskych spoločnostiach a v spoločnostiach s podielovou účasťou metódou vlastného imania . 
– uvedený účtovný prípad nenastal

3. Zásoby
a) Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Súčasťou obstarávacej ceny zásob nie sú úroky 
z úverov. Príjem na sklad sa oceňuje v obstarávacích cenách a vyskladnenie v priemerných cenách. 
b)  Zásoby vlastnej výroby:

(1) Všeobecné informácie

(2) Ručenie účtovnej jednotky v iných účtovných jednotkách

(3) Informácie o počte zamestnancov
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9.  Cudzia mena. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným ECB alebo NBS Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa 
použije kurz, za ktorý bola cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu  sa na prepočet cudzej meny na eurá použije 
referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej 
mene, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov, sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným ECB alebo NBS Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. Prijaté a poskytnuté 
preddavky na devízový účet sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným ECB alebo NBS Slovenska v deň predchádzajúci dňu 
uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa už neprepočítavajú.  Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený 
v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. – áno.

10.  Vlastné imanie, skladá sa zo základného imania, zákonného rezervného fondu, ostatné kapitálové fondy a výsledku hospodárenia v schvaľovaní. - áno
Ostatné kapitálové fondy sú tvorené ostatnými peňažnými a nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania. – uvedený účtovný prípad nenastal

11.  Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady 
vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. - áno

12.  Záväzky vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov sa pri vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 
inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. – áno.

17. Rezervy

Nedokončená výroba – priame materiálové náklady (priamy materiál)
Polotovary vlastnej výroby  – priamy materiál, priame mzdy, ostatné priame náklady, výrobná réžia.
Hotové výrobky  – vlastnými nákladmi výroby.
c)   Tvorba opravných položiek je tvorená následne: - uvedený účtovný prípad nenastal

4. Pohľadávky
Pohľadávky pri vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. - áno

Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním a všetky 
zníženia obstarávacej ceny. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. Pravidlá pre tvorbu opravných položiek:

Pohľadávky prihlásené do konkurzu a reštrukturalizácii 100%
Pohľadávky po lehote splatnosti viac ako 365 dní 100%. – uvedený účtovný prípad nenastal .

5. Peňažné prostriedky a ceniny
Peňažné prostriedky  a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou. - áno
Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. – uvedený účtovný prípad nenastal

6.   Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. - áno

7.  Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnej hodnoty zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania. 
Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok 
hospodárenia. Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa  účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného 
imania. – uvedený účtovný prípad nenastal

8.  Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na 
výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania. – uvedený účtovný prípad nenastal

13. Odložené dane sa vzťahujú na:
a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich dočasnou daňovou základňou, - áno

b)   možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti, – uvedený účtovný prípad nenastal

c)  možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich  období. – uvedený účtovný prípad nenastal

14. Odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok sa neúčtujú pri:

a)  dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv  ani na výsledok 
hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti 
podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení, – uvedený účtovný prípad nenastal

b)  dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných alebo pridružených účtovných jednotkách, ak účtovná jednotka je schopná ovplyvniť vyrovnanie 
týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti, – uvedený účtovný prípad nenastal

c)  dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu. – uvedený účtovný prípad nenastal

15.  O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov 
sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku 
každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že  základ dane z príjmov bude dosiahnuteľný. Pri výpočte 
odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane. – uvedený účtovný prípad nenastal

16. V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide 
o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481- Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka . - áno
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DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK

b c d e f g h i

6 322 17 051 23 373

28 000 28 000

34 322 17 051 51 373

6 322 17 051 23 373

1 400 1 400

7 722 17 051 24 773

Obstarávaný 
DNM

Bežné účtovné obdobie (2020)

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM
Spolu

Dlhodobý nehmotný majetok

Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

a

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

18.  Účtovná jednotka účtuje  o nároku na dotáciu, ak existuje primerané uistenie, že účtovná jednotka je schopná plniť dotačné podmienky. Ak sa dotácia vzťahuje na 
úhradu nákladov, vykazujú sa výnosy v období potrebnom na systematické kompenzovanie dotácie s nákladmi, na ktorých úhradu je dotácia určená. Ak sa dotácia vzťahuje 
na obstaranie dlhodobého majetku, suma dotácie sa účtuje do výnosov budúcich období a zúčtuje sa vo výške účtovných odpisov do výnosov počas odhadovanej doby 
životnosti majetku. – uvedený účtovný prípad nenastal

19.  Emisné kvóty, bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reálnou hodnotou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období: Zúčtovanie 
výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo 
splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót. Nakúpené emisné kvóty sa oceňujú obstarávacou cenou. – uvedený účtovný prípad nenastal

20.  Prenájom, majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. – uvedený účtovný prípad nenastal

Finančný prenájom vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník. – áno.  Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia 
majetku na ťarchu vecne príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované 
finančné náklady. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému 
majetku z prenajímateľa na nájomcu. Platba nájomného je alokovaná medzi splátkou istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné 
náklady sa účtujú na 562- Úroky. – áno.

21.  Výnosy, tržby za vlastné výkony a tovar sa účtujú bez DPH. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky, bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide 
o dodatočne uznanú zľavu. – áno.
Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli poskytnuté. – áno.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú. – áno.

22. Oprava chýb minulých rokov

Ak účtovná jednotka zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých období, opraví túto chybu na účtoch 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov 
alebo 429- Neuhradená strata minulých rokov, bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období 
sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet. – áno.

Účtovná jednotka nemá DHM, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať.
Popis opravných položiek. - uvedený účtovný prípad nenastal

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú  položky súvahy 

(1) Údaje na strane aktív súvahy

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
Tabuľky poskytujú prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie.

Informácia o obmedzení používania a nakladania s dlhodobým majetkom:
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0 0 0

26 600 0 26 600

b c d e f g h i

6 322 17 051 23 373

6 322 17 051 23 373

6 322 14 250 20 572

2 801 2 801

6 322 17 051 23 373

0 2 801 2 801

0 0 0

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK

b c d e f g h i j

300 905 306 663 2 342 568 153 232 0 3 103 368

869 115 1 401 780 5 600 2 276 495Prírastky

Bežné účtovné obdobie (2020)                                                                                                                         

Prvotné ocenenie

Dlhodobý hmotný majetok

a

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí

Pestovateľské 
celky  trvalých 

porastov

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá
Ostatný DHM Spolu

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM

Obstarávaný 
DHM

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)

Ostatný DNM
Obstarávaný 

DNM

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

Zostatková hodnota

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

Zostatková hodnota

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM
Spolu

Dlhodobý nehmotný majetok

a

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill
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869 115 869 115

300 905 306 663 3 211 683 685 897 5 600 4 510 748

100 216 1 882 436 1 982 652

11 000 245 586 256 586

111 216 2 128 022 2 239 238

300 905 206 447 460 132 0 0 0 153 232 0 1 120 716

300 905 195 447 1 083 661 0 0 0 685 897 5 600 2 271 510

b c d e f g h i j

300 905 306 663 2 266 248 0 2 873 816

125 822 279 054 404 876
49 502 125 822 175 324

300 905 306 663 2 342 568 153 232 3 103 368

89 214 1 699 895 1 789 109

11 002 232 043 243 045
49 502 49 502

100 216 1 882 436 1 982 652

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Opravné položky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Oprávky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Stav na konci účtovného 
obdobia

Úbytky

Oprávky

Opravné položky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky
Presuny

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM
Spolu

a
Prvotné ocenenie

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

Dlhodobý hmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)                                                                                                                                                                                                                                            

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí

Pestovateľské 
celky  trvalých 

porastov

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá

Stav na konci účtovného 
obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

Úbytky
Presuny

Prírastky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Presuny
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Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36382671
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300 905 217 449 566 353 0 1 084 707

300 905 206 447 460 132 153 232 1 120 716

K dlhodobému finančnému majetku

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Konečný 
zostatok

Začiatočný 
stav

Bežné 
účtovné 
obdobie

c d e

82 848 58 971 71 925

82 848 58 971 71 925

x x

x x

x x

x x

x x 71 925

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok 

a
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej 
výroby

Výrobky

Zvieratá

Spolu

Manká a škody

Reprezentačné

Dary

Zmena stavu vnútroorganizačných 
zásob

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

f

23 901

23 901

x

x

Konečný zostatok

b

154 662

23 901

Iné

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 
vo výkaze ziskov a strát

x

x

Po lehote splatnosti

c

Názov položky

a

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Iné pohľadávky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

Stav na konci účtovného 
obdobia

Zostatková hodnota 

Pohľadávky spolu

db

V lehote splatnosti

Názov položky

154 662

x

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 2019
Bežné účtovné obdobie 2020

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku v tabuľke. 
Na dlhodobý finančný majetok sa netvorila opravná položka. 
V bežnom účtovnom období nenastali zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku. 
Na dlhodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo a účtovná jednotka nemá obmedzené právo s ním nakladať.
 - uvedené účtovné prípady nenastali

Pri tvorbe opravnej položky k materiálu sa prihliadalo na jeho úžitkovú hodnotu  z hľadiska jeho použiteľnosti najmä pri pomaly obrátkových zásobách.

Účtovná jednotka nevlastní žiadne zásoby, na ktoré by bolo zriadené záložné právo alebo zásoby, pri ktorých vy bolo obmedzené právo s nimi nakladať . 
- uvedené účtovné prípady nenastali
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Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36382671
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Informácie o krátkodobom finančnom majetku 

Významné položky časového rozlíšenia

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

19 217

-243 522

Názov položky

Pokladnica, ceniny

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované

Peniaze na ceste

Spolu

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

104 908

Bežné účtovné obdobie

-224 305

Bežné účtovné obdobie

16 290

670 912

687 202

Náklady budúcich období - dlhodobé

Servisné služby

Náklady budúcich období - krátkodobé

nájomné

Spolu

Názov položky Bežné účtovné obdobie

43

5 147

Názov položky

Účtovný zisk 

Rozdelenie účtovného zisku

Prídel do zákonného rezervného fondu

489 652

0

0

3 520

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

Iné pohľadávky

489 652

Dlhodobé pohľadávky spolu

0

3 520

0Krátkodobé pohľadávky spolu

486 132

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 486 132

Pohľadávky nie sú kryté záložným právom.

a)   Základné imanie spoločnosti bolo v priebehu roka zvýšené o 0 EUR a bolo k 31.12. 20xx splatné.
b)   Účtovný zisk  za rok 2019 vo výške 104 908 EUR bol rozdelený takto:

5 190

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

43

3 425

3 468

(2) Údaje na strane pasív súvahy

Strana 7



Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36382671
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Informácie o rezervách

c d e

0 0 4 975

0 0 1 500

23 699 8 799

15 886 5 091

7 813 3 708

c d e

1 803 510 2 802

0 510 2 802

8 799 7 776

5 091 4 590

3 708 3 185

Informácie o záväzkoch

Zákonné (dovolenky, poistenie) 4 590 5 091

Ostatné rezervy 3 185 3 708

Rezerva na odchodné 9 912 6 600

Krátkodobé rezervy, z toho: 7 776 8 799

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie (2019)

8 799

5 091

Použitie

Zákonné (dovolenky, poistenie)

Ostatné rezervy

Zrušenie

a

Názov položky

Dlhodobé rezervy, z toho:

Rezerva na odchodné

Krátkodobé rezervy, z toho:

a b f

Dlhodobé rezervy, z toho: 11 584 10 075

Bežné účtovné obdobie (2020)

Tvorba

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci účtovného 

obdobia

3 708

Stav na konci účtovného 
obdobia

f

5 100

5 100

23 699

15 886

7 813

b

Bežné účtovné obdobie (2020)

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Spolu 104 908

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do sociálneho fondu

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie  2020 vo výške 898 718 EUR rozhodne valné zhromaždenie. 
Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju zákonnú hranicu stanovenú Obchodným zákonníkom 
a spoločenskou zmluvou. - áno

104 908

Stav na začiatku účtovného 
obdobia

10 075

6 600

Strana 8
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Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka

3 722

2 112

odpočítateľné

zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Dlhodobé záväzky spolu

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 
rokov

Krátkodobé záväzky spolu

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 
vrátane

320 368

422 416

422 416

0

Názov položky

Začiatočný stav sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu

Čerpanie sociálneho fondu 

Bežné účtovné obdobie (2020)
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie (2019)

6 799

4 728

4 728

3 241

5 189

3 722

266 069

266 069

442 356

442 293

63Záväzky po lehote splatnosti

320 368

Názov položky Bežné účtovné obdobie 2020
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 2019

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 
a daňovou základňou, z toho:

odpočítateľné

zdaniteľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho:

Zaúčtovaná do vlastného imania

Iné

Odložený daňový záväzok 12 052 20 072

Zmena odloženého daňového záväzku -8 020 59

Zaúčtovaná ako náklad -8 020 59

Uplatnená daňová pohľadávka

Zaúčtovaná ako náklad

Zaúčtovaná do vlastného imania
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Informácie o daniach z príjmov

Daň Daň v % Daň Daň v %

c d f g

x x x x

252 567 21 31 025 21

252 567 21 31 025 21

Informácie o čistom obrate

Informácie o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Daňovo neuznané náklady

Výnosy nepodliehajúce dani

Vplyv nevykázanej odloženej daňovej 
pohľadávky

Umorenie daňovej straty

Zmena sadzby dane

Iné

Spolu

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z príjmov

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Názov položky

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

1 000

1 000

Bežné účtovné obdobie

5 000

5 000

147 740

x

Bezprostredne predchádzajúce  účtovné obdobie (2019)

Základ dane

e

135 992

Názov položky

a

Výsledok hospodárenia pred zdanením, 
z toho:

teoretická daň

x

x

Bežné účtovné obdobie (2020)

Základ dane

b

1 143 265

x

70 351

-10 917

1 202 699

x

x

x

x

31 835

-20 087

6 799

Tržby za vlastné výrobky 8 724 480 7 204 799

Tržby z predaja služieb 0 15 050

Tržby za tovar 2 047 297 1 847 912

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Konečný zostatok sociálneho fondu 8 286

Celková daň z príjmov

1 646 377 1 362 412

Čistý obrat celkom 12 418 155 10 430 173

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky a výkazu ziskov a strát 

Názov položky Bežné účtovné obdobie (2020)
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie (2019)
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Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

b c d e

EUR 6.9.2021

EUR 26.8.2023

EUR 4.9.2023

EUR 4.9.2023

EUR 30.10.2023

EUR 1.6.2024

EUR 8.6.2024

ZA-671 IT - nákladné vozidlo

ZA-245 IU - nákladné vozidlo

7 278

7 479

0

0

13 042 12 599

Informácie sa získavajú z uzatvorených zmlúv 
Napríklad :

1. Podmienený majetok a podmienené záväzky
a) Príklady podmieneného majetku – zmluva, ktorej plnenie nastáva v budúcnosti, ak vznikla udalosť
     - práva zo servisných zmlúv
     - práva z poistných zmlúv
     - práva z koncesných zmlúv

Dlhodobé bankové úvery

Úrok
p. a.
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny v príslušnej 
mene za bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

g

Suma istiny v eurách  za 
bežné účtovné obdobie

f

Mena

Suma istiny 
v príslušnej 

mene  za 
bežné 

účtovné 
obdobie

Názov položky

a

ZA-411 HK - nákladné vozidlo

Chladiarensky box - projekt 19.3831 9 173 3 010

Chladiarensky box - projekt 19.3783 6 061 1 483

Výrobník šupin.ľadu - projekt 19.3737 4 149 1 015

Masírovačka mäsa 6 046 1 001

     - postúpenie pohľadávok
     - ručenie kupujúcemu z kúpnych zmlúv
     - možné povinnosti vyplývajúce z prijatia výhod (dotácie)
     - možné povinnosti vyplývajúce z uplatnených daňových výhod a stimulov
 - uvedené skutočnosti nenastali

Udalosti, ktoré nastali po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

Uvádzajú sa informácie významného charakteru, ktoré nie sú vykázané v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát, napríklad:
● dôvod pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do zostavenia účtovnej závierky,
● zmena v štruktúre vlastníkov a akcionárov,
● mimoriadnych udalosƟach – podnikové kombinácie, predaj podniku
● začatí alebo ukončení činnosti.
 - uvedené skutočnosti nenastali

Ostatné finančné povinnosti

Ide o záväzky, ktoré nie sú zaúčtované v účtovníctve účtovnej jednotky.  Môžu vyplývať z uzatvorených zmlúv, ktorých plnenie nastane v budúcnosti
Príklady:
- uzatvorená zmluva o úvere, lízingu

- povinnosti vyplývajúce z dlhodobých nájomných zmlúv,  licenčných zmlúv (spoločnosť má všetok skladovaný tovar uložený v prenajatých priestorov, nájomná končí o 10 
rokov,  všetky nákladné autá má na operatívny prenájom, spoločnosť sídli v prenajatých priestoroch , nájomná zmluva má výpovednú lehotu jeden rok)

- zmluvy na generálnu opravu majetku

     - žaloba na inú spoločnosť z dôvodu porušenia práv alebo nesplnenia povinnosť

b)      Príklady podmieneného záväzku 
     - ručenie za bankový úver inej účtovnej jednotke, ručenie na zmenke, účtovná jednotka je neobmedzene ručiacim spoločníkom
     - hroziaci súdny proces
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Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 36382671
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EUR 12.10.2024

EUR 2,25

b c d e

EUR

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

do jedného 
roka vrátane

viac ako päť 
rokov

do jedného 
roka vrátane

viac ako päť 
rokov

b d e g

0 0 0 65 769

0 0 0 4 913

0 0 0 70 682

ZA-164 JB - nákladné vozidlo 1 247 0

Prekleňovacia pôžička spoločníka

Názov položky

a

1 257

Suma istiny v eurách  za 
bežné účtovné obdobie

f

1 340

Suma istiny v príslušnej 
mene za bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

g
Dlhodobé pôžičky

Krátkodobé pôžičky

Splatnosť

od jedného roka do piatich 
rokov vrátane

c

97 797

2 957

100 755

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)

Splatnosť

od jedného roka do piatich 
rokov vrátane

f

178 635

5 858

184 493

Krátkodobé bankové úvery

Mena
Dátum 

splatnosti

 Kontokorentný účet v banke 243 5220

Krátkodobé finančné výpomoci

Suma istiny 
v príslušnej 

mene  za 
bežné 

účtovné 
obdobie

Úrok
p. a.
v %

Názov položky

a

Prekleňovacia pôžička spoločníka

Istina

Finančný náklad

Spolu

Bežné účtovné obdobie (2020)

 - uvedené skutočnosti nenastali

- celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu účtovnej 
jednotky, ktoré sa vyúčtovávajú. (cestovné náhrady za rodinu, prenajatý byt pre členov predstavenstva)

1. Informácie sa uvádzajú kumulovane za jednotlivé orgány (členenie za jednotlivé orgány), nie sú uvádzané konkrétne mená osôb a z údajov sa nedá identifikovať príjem 
konkrétnej osoby
2. Príklady
- priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov štatutárneho, dozorného alebo iného orgánu z dôvodu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich prijatých benefitov pre 
bývalých členov týchto orgánov,
- výška záruk a zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu
- pôžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu alebo iného orgánu a to:
a) celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia 
b) celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia 
c) celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia
- hlavné podmienky, za ktorých im boli záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté, pri pôžičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej 
jednotky
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Prírastky Úbytky Presuny

c d e

Stav na konci účtovného 
obdobia

f

300 000

30 000

Bežné účtovné obdobie (2020)

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

b

300 000

30 000

Položka vlastného imania

a

Základné imanie

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Zmena základného imania

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových 
vkladov

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí 
a rozdelení

Zákonný rezervný fond

      ● náhradách strát z hospodárskej činnosti účtovnej jednotky,
      ● peňažných vkladoch a nepeňažných vkladoch,
      ● nenávratných finančných príspevkoch a pôžičkách za zvýhodnených podmienok,
      ● finančných výhodách, ktorými sú napr. nevymáhanie pohľadávky voči účtovnej jednotke,
      ● vzdaní sa dividend alebo podielov na zisku,
      ● poskytnutých náhradách za finančné povinnosti uložené orgánom verejnej moci.

Prehľad zmien vlastného imania 

 - uvedené skutočnosti nenastali

d)      Uvádzané informácie:
       ● zloženie a výška ZI pripadajúceho na orgány verejnej moci a iné osoby, v ktorých má orgán verejnej moci väčšinový na hlasovacích právach s uvedením druhu akcie, 
opisu práv a povinnosti s nimi spojených pre každý druh akcií a ich percentuálny podiel na celkovom ZI alebo hodnote a percentuálnej výške podielov na ZI a s nimi 
spojených hlasovacích právach,
       ● cenných papierov vo ch  orgánov verejnej moci a iných osôb, v ktorých má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach, s ktorými je spojené právo 
na výmenu za akcie, napr. konvertibilné dlhopisy,
       ● výška dotácií a návratných finančných výpomocí,
       ● prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaných úverov, prijatých kapitálových príspevkov s uvedením úrokových sadzieb a o podmienkach poskytnutia úveru 
a zárukách poskytnutých účtovnou jednotkou,

       ● zárukách poskytnutých orgánom verejnej moci a zárukách poskytnutých inou účtovnou jednotkou, v ktorej má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích 
právach, podmienkach ich poskytnutia a nákladoch na ich získanie,
       ● vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku,

       ● iných formách prijatej štátnej pomoci, najmä odpustenie súm, ktoré účtovná jednotka dlhuje štátu alebo inému subjektu verejnej správy

e)      Informácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou a to o :

b)  účtovných zásadách použitých pri prideľovaní nákladov a výnosov,
c)   všetkých druhov činnosti účtovnej jednotky.
 - uvedené skutočnosti nenastali

2. Informácie spoločnosti, v ktorých má orgán verejnej moci väčšinový podiel
a)      Orgán verejnej moci – verejné orgány vrátane štátnych, regionálnych, miestnych a všetkých ostatných územných orgánov.
b)      § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve :
       ● činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby – Sekcia C prílohy Vyhlášky Štatistického úradu 
       ● čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie – väčší ako 250 000 000 EUR.
c)      Povinnosť zverejňovania informácií sa vzťahuje na účtovnú jednotku, v ktorej má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach preto, že má podiel na 
účtovnej jednotke, alebo akcie účtovnej jednotky, s ktorými je spojená väčšina hlasovacích práv,  a to i nepriamo prostredníctvom iných osôb, v ktorých má orgán verejnej 
moci väčšinový podiel na hlasovacích právach.

Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva a informácie účtovných jednotiek, ktorým bolo 
udelené právo poskytovať služby vo verejnom záujme

1. Identifikuje sa výlučné právo  (§ 4 ods. 1 písm. k prvého bodu postupov účtovania) a osobitné právo (§ 4 ods. 1 písm. k druhého bodu). Uvádza ako sa poskytuje náhrada 
za túto činnosť, v akej forme sa poskytuje náhrada. Pričom sa poskytujú informácie o:
a)   o všetkých formách prijatej náhrady
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104 908 462 658

898 717 104 908

Prírastky Úbytky Presuny

c d e

357 750

104 908 0

Doplňujúce informácie 

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí 
a rozdelení

357 912

Neuhradená strata minulých rokov

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 357 750 104 908

Zákonný rezervný fond

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy a ostatné fondy

357 912

104 908

162

Ostatné položky vlastného imania

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa

Nerozdelený zisk minulých rokov 194 095

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)

Stav na začiatku účtovného 
obdobia 

Stav na konci účtovného 
obdobia

a b f

Základné imanie 300 000 300 000

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Zmena základného imania

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových 
vkladov

30 000 30 000

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Neuhradená strata minulých rokov

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

Ostatné položky vlastného imania

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa

898 717

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Nerozdelený zisk minulých rokov

Iné aktíva a iné pasíva, podmienený majetok a záväzky

Významné položky ost. finanč. povinností (mimo výkazov)

Skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch

Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje ÚZ

Právo poskytovať služby vo verejnom záujme

  uvedený účtovný prípad nenastal

  uvedený účtovný prípad nenastal

  uvedený účtovný prípad nenastal

  uvedený účtovný prípad nenastal

  uvedený účtovný prípad nenastal
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